Edital nº. 006/2011 –PR

TERMO ADITIVO Nº 001/2011

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL A

SEREM MINISTRADOS NO CENTRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

O Diretor Presidente da Fundação Educacional de Volta Redonda – FEVRE em nome do
Município de Volta Redonda, da Secretaria de Ação Comunitária e Secretaria de
Desenvolvimento Econômico e Turismo, no uso de suas atribuições, torna público, que este
Edital fica acrescido do critério de DESEMPATE para efeito de classificação e de informe
sobre os LOCAIS DAS PROVAS do Processo Seletivo para ingresso nos Cursos de
Qualificação Profissional a serem ministrados no CENTRO DE QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL a partir de setembro de 2011, conforme estabelecido no presente TERMO
ADITIVO:

1.     DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA

1.1. Considerando o número de inscritos para participação neste Processo Seletivo o

item 4.3 do Edital passa a vigorar com a seguinte redação:

1.1.1 A Prova Objetiva será realizada no dia 28 de agosto de 2011, às 9 horas, nas
dependências dos Colégios estabelecidos na relação dos inscritos que será
afixada nos CRAS, a partir do dia 24/08/2011.

2.  DO CRITÉRIO DE DESEMPATE

2.1.      Ao Edital 006/2011-PR, foi acrescentado o critério de desempate para o  caso de
notas iguais na classificação final de cada curso, conforme quadro de vagas
divulgadas no item 2.2 do Edital acima mencionado.

2.2.      Ocorrendo o empate de pontos na classificação dos candidatos aos diversos

cursos oferecidos, observar-se-á, para efeito de desempate, o seguinte critério:

1º) Maior nota em Matemática
2º) Maior nota em Língua Portuguesa
3º) O candidato mais idoso

3. Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Volta Redonda, 17 de agosto de 2011
.

José Luiz de Sá

Diretor Presidente da FEVRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA
CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL